segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Tomada de Preço

ATA RESERVADA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às nove horas, na cidade de

Coração de Maria, na sala da Comissão Permanente de Licitação, reuniram-se a Comissão

Permanente de Licitação composta pelos Srs. Marcos Antônio Ferreira, Morgana Costa da Silva

Leal, e Matheus Nunes de Carvalho Luz, Membros Titulares, para sob a presidência do primeiro,

efetuar o julgamento dos documentos das empresas participantes da TOMADA DE PREÇOS Nº.

001/2020, cujo objeto Contratação de empresa especializada para a conclusão da obra de

construção de uma Quadra Poliesportiva, não coberta, no Distrito de São Simão, do

município de CORAÇÃO DE MARIA - BA. De acordo com o relatório técnico do engenheiro do

Município de Coração de Maria e do setor de contabilidade anexo a essa ATA, após análise

criteriosa da parte técnica das participantes, decide-se que as empresas E DE ANDRADE PAIM

TRANSPORTES E SERVIÇOS DE EVENTOS EIRELI e CRIS CONSTRUÇÕES EIRELI não

atenderam ao itens 5.1.2 alínea b, g1 e g3; e, ao item 5.1.3 alínea b4 e b5. Essa comissão decide por

inabilitar as empresas E DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVIÇOS DE

EVENTOS EIRELI e CRIS CONSTRUÇÕES EIRELI; e, habilitar a empresa JQ DE

ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMETOS EIRELI por a mesma atender a todos

os requisitos de habilitação conforme exige o referido edital. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias

úteis para manifestação de recurso a contar a partir da data da publicação desta ata no Diário Oficial

do Município conforme art. 109, inc. I da Lei 8666/93. Nada mais requerido, a sessão foi encerrada

e lavrada a presente ata que lida e aprovada vai assinada pela Comissão.

Coração de Maria -Ba, 31 de agosto de 2020.

                                              _______________________________

Marcos Antonio Ferreira
Presidente

___________________________________

Matheus Nunes Carvalho
Membro

_______________________________

Morgana Costa Leal
Membro.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8B7286D687B82C1FD730F29BEFC3E84

		2020-08-31T12:56:00-0300